38Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.273

VALOR: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
VIGÊNCIA: no período de 08 a 14 de abril de 2024.
PORTARIA Nº 137/2024 - Designação de Fiscal: Fernando Araújo de Lima Filho, CPF. nº. XXX.036.761-XX

RUDSON ROSA GUERRA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#455943#38#527441/>

Protocolo 455943
<#ABC#455945#38#527447>

EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 23/2024.

Processo: 202317576004700
AUTORIZANTE: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Esporte e Lazer, CNPJ: 32.712.376/0001-15.
AUTORIZATÁRIA: Próximo Passo Produções Ltda, CNPJ: 44.544.051/0001-50.
OBJETO: Uso específico e transitório, a título precário, de 1/3 do Estacionamento do Estádio Serra Dourada, para realização do Show “NO
PÊLO-HUGO & GUILHERME, no dia 14 de abril de 2024”.
Vigência: de 29/03 a 28/04/2024.
VALOR: R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais).
PORTARIA Nº 23/2024, Designação como Fiscal a servidora Geovanna Nathália Benício Lemes, portadora do CPF n. XXX.788.051-XX.

RUDSON ROSA GUERRA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#455945#38#527447/>

Protocolo 455945

Secretaria de Estado da Segurança Pública -  SSP
<#ABC#456169#38#527686>

PORTARIA Nº 0418, DE 23 DE ABRIL DE 2024

Retorna militar da reserva remunerada para a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos II e IV, do
Decreto estadual nº 9.382, de 8 de janeiro de 2019; considerando a Lei estadual nº 8.033, de 2 de dezembro de 1975, em especial o seu art. 92;
a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202400002050764; e

Considerando o teor do Ofício nº 47.857/2024/PM, da Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 22 de abril de 2024, o 2º Tenente PM *979* ANTÔNIO SEBASTIÃO DA SILVA, titular do CPF
nº ***.451.961-**, da reserva remunerada, convocado transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por meio da Portaria nº 0238/2014/
SSP (SEI nº 59295278).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais providências
que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#456169#38#527686/>

Protocolo 456169
<#ABC#455917#38#527415>

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO Nº 001/2024-PM
Processo 202300002083659

Objeto

Termo de Doação em que o RECEBEDOR será beneficiado por este instrumento com
2.400 (duas mil e quatrocentas) unidades da PISTOLA - TAURUS Mod. PT-100AF (Cal/Niv. .40 S&W), 250 (
duzentos e cinquenta) unidades da ESPINGARDA - CBC Mod.
586.2 (Cal/Niv. 12 GA.) e 52.800 (cinquenta e duas mil e oitocentas) MUNIÇÕES - CBC Calibre .40 SW, as
quais irão incorporar a carga permanente da Agência da Guarda Civil Metropolitana de Goiânia

Partícipes Signatários
A

Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da
Segurança Pública (SSP/GO) CNPJ: 01.409.606/0001-48

B Polícia Militar do Estado de Goiás (PMGO) CNPJ: 01.409.671/0001-73

C Prefeitura Municipal de Goiânia
CNPJ: 01.612.092/0001- 23

D
Agência
Goiânia

da Guarda Civil Metropolitana de
CNPJ: 10.498.531/0001-00

Prazo de Vigência
O Termo de Doação nº 001/2024-PM vigerá a partir da data da assinatura do Secretário de Estado da
Segurança Pública do Estado de Goiás (SSP/GO), com vacância de 90 (noventa) dias, prazo para fiel
cumprimento das obrigações das partes.

Perfectibilização do ajuste Data da Assinatura do Secretário de Segurança Pública no Termo de Doação nº 001/2024- PM

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), em Goiânia-GO, em 22 de abril de 2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás

<#ABC#455917#38#527415/>

Protocolo 455917

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d695f1ee